
 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 1 di 7 

COPIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. GENERALE 2668 DEL 25-10-2023 
 

N. SETTORE 849 DEL 25-10-2023 
 

Oggetto: 

Determinazione a contrarre per l'Affidamento del servizio di assistenza 
domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI) 
PAC Anziani II riparto- Progetti Rafforzamento Territoriale, ai sensi del comma 
1, lett. e) art. 50 del D. Lgs. 36/2023 con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa. CUP: H51H23000080006  

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267; 

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;  
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Il DIRIGENTE 
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 2 di 7 

 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S. 
 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: 

Determinazione a contrarre per l'Affidamento del servizio di assistenza 
domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI) 
PAC Anziani II riparto- Progetti Rafforzamento Territoriale, ai sensi del comma 
1, lett. e) art. 50 del D. Lgs. 36/2023 con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa. CUP: H51H23000080006  

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

La sottoscritta, D.ssa Domenica Bueti, nominata Rup ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/16 e s.m.i. con 
provvedimento del dirigente n.301 del 19-04-2023, attestato di non versare in ipotesi di conflitto di interesse, 
nemmeno potenziale, proprio  o dei soggetti indicati dall’art.7 del dpr 62/2013, e di aver acquisito  analoga  
dichiarazione dai  dipendenti che hanno collaborato all’istruttoria, sottopone al dirigente il seguente schema di atto di 
indizione procedura di gara. 
 
 
PREMESSO CHE: 
- la delibera del CIPE n. 113 del 26.10.2012 individua le amministrazioni e gli organismi responsabili della gestione 
e della attuazione dei programmi e degli interventi del Piano di Azione e Coesione e all’allegato, indica il Ministero 
dell’Interno quale responsabile della gestione e attuazione del programma nazionale "Servizi di cura all’infanzia e 
agli anziani non autosufficienti"; 
VISTA la Circolare n. 1515/PAC del 23/3/2022 con la quale sono state fornite ai Beneficiari indicazioni circa le 
modalità operative per la presentazione della manifestazione di interesse a partecipare alle operazioni a regia 
territoriale denominate "Azioni di Rafforzamento Territoriale" per i servizi di cura all’Infanzia e agli Anziani non 
autosufficienti; 
VISTO il Decreto n. 3784/PAC del 3/6/2022 e ss.mm.ii, nonché, da ultimo, il Decreto n. 4207/PAC del 16/02/2023, 
con i quali sono state destinate risorse finanziarie alle citate "Azioni di Rafforzamento Territoriale"; 
VISTO il Decreto n. 4253/PAC del 13/03/2023 con il quale è stato approvato il Piano di intervento relativo 
all’Azione di Rafforzamento Territoriale per i Servizi di Cura agli anziani presentato dal Comune di Milazzo (ME), 
in qualità di capofila del Distretto D27 di Milazzo per un importo pari ad € 392.942,50 IVA inclusa, che ha 
demandato ad apposito atto la definizione degli adempimenti attuativi connessi all’esecuzione del Piano; 
VISTA la deliberazione di Comitato dei Sindaci n. 3 del 26/04/2022 con la quale è stata approvata la      scheda 
progettuale dell’Azione di Rafforzamento Territoriale che prevede il servizio di assistenza domiciliare integrata con i 
servizi sanitari del Distretto socio-sanitario D27 per un importo di € 392.942,50; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 372 del 17.05.2023, con la quale si è proceduto ad accertare ed impegnare le 
somme necessarie pari ad € 392.942,50 IVA inclusa quale finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno 
con Decreto n. 4253/PAC del 13-03-2023 di approvazione del Piano di intervento per i Servizi di cura agli anziani, 
II Riparto, Azione di Rafforzamento Territoriale al Cap. di entrata n. 2237  a cui corrisponde il Cap. 14177 in uscita;  



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 3 di 7 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO che questo Comune non è in grado di garantire le prestazioni di che trattasi con propri mezzi e 
personale per cui deve procedere ad apposito affidamento in appalto a Operatore Economico specializzato nel settore; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023 prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui all’oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023; 
APPURATO: 
-che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 
individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o 
superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro;  d) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di 
almeno dieci operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 
operatori economici, per lavori di importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14, 
salva la possibilità di ricorrere alle procedure di scelta del contraente di cui alla Parte IV del presente Libro; e) 
procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 
individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o superiore a 
140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14; 
- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera h), le procedure 
negoziate come le procedure di affidamento in cui le stazioni appaltanti e gli enti concedenti consultano gli operatori 
economici da loro scelti e negoziano con uno o più di essi le condizioni del contratto; 
- che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di 
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;  
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Servizio di assistenza domiciliare integrata con i 

servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI); 
- Importo stimato del contratto: € 374.230,95 oltre IVA; 
- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, da condursi mediante strumento telematico di 
negoziazione svolta dalla CUC; 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella documentazione della procedura, a questo atto allegata e cui si 
rinvia; 

PRECISATO che in conformità a quanto disposto  dall’art. 50, comma 4, del Codice dei Contratti Pubblici ed a 
norma dell’art. 108, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, il presente affidamento può essere aggiudicato 
esclusivamente sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, trattandosi di contratto relativo ai servizi sociali, nonché ai servizi ad alta intensità di 
manodopera, come definiti all’articolo 2, comma 1, lettera e), dell’allegato I.1; 
APPURATO che: 
-in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 
-ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del d.lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicabile al personale dipendente 
impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL delle Cooperative sociali; 
PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non viene richiesta la garanzia provvisoria di cui all’articolo 106; 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 4 di 7 

PRECISATO che inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 117 del D.Lgs 36/2023, si ritiene di richiedere la 
garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola; 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 
18, commi 3 e 4, dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea; 
RITENUTO di assumere idoneo  impegno di spesa al completamento del confronto concorrenziale mediante 
modalità telematica, con il successivo atto di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione e conseguente 
cronoprogramma riferito all’esigibilità temporale delle obbligazioni passiva; 
DATO ATTO che all’art. 62 del  D.lgs. 36/2023 viene precisato che la qualificazione risulta necessaria per procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore a 140.000 euro e 
all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro.  Sopra tali soglie le stazioni appaltanti non 
qualificate dovranno ricorrere a una stazione appaltante qualificata, a una centrale di committenza qualificata o a 
soggetti aggregatori. 
RILEVATA l’impossibilità di rilascio da parte dell’ANAC del codice identificativo di gara (CIG) a questa stazione 
appaltante per la procedura di gara di che trattasi, lo stesso sarà richiesto dalla CUC; 
DATO ATTO che: 
-con delibera di Consiglio Comunale n. 92 del 29/10/2020 è stata approvata l'adesione alla Centrale Unica di 
Committenza istituita dal Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a.r.l, con sede operativa in 
Venefico (ME), in esecuzione del D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare dell'art.37, ed approvato il "Regolamento 
Istitutivo della Centrale Unica di Committenza. Disciplina e Funzionamento"; 
- in esecuzione della su richiamata delibera consiliare, la convenzione relativa alla istituzione della Centrale Unica di 
Committenze e questo Ente è stata sottoscritta, in forma di scrittura privata, in data 10/11/2020; 
-che la suddetta Centrale Unica di Committenza risulta iscritta all'A.U.S.A. con il codice 0000334253; 
DATO ATTO che l'affidamento della presente procedura alla Centrale Unica di committenza e/o Consorzio Tirreno 
ecosviluppo 2000 soc. cons. a.r.l., comporta oneri per il Distretto socio sanitario 27, in quanto il corrispettivo per i 
servizi di gara resi è a carico della stazione appaltante, e sono quantificati nella misura indicata nella seguente tabella: 
 

IMPORTO TOTALE APPALTO € Q U O T A 

DA    0,000     A     1.000.000,00 1,00 % con un minimo di € 100,00 oltre I.V.A. 

DA 1.000.000,00     A    2.000.000,00 € 10.000,00 più 0,80% della quota eccedente € 1.000.000,00 oltre I.V.A. 

OLTRE € 2.000.000,00 € 18.000,00 più 0.50% della quota eccedente € 2.000.000,00 oltre I.V.A. 
con il limite massimo di € 45.000,00 oltre I.V.A. 

 
RILEVATO, altresì, che il regolamento istitutivo della C.U.C, prevede che rientrano nelle competenze della CUC la 
gestione delle procedure di gara relativi all'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per la fase che va dal bando 
all'aggiudicazione definitiva della gara; 
DATO ATTO che la superiore somma ammonta ad € 4.565,62 compresa IVA al 22%, trova copertura finanziaria al 
capitolo 14177/4 relativo alle quote per spese gestionali (UCS), al Piano esecutivo di gestione 
12.04-1.03.02.99.999 del bilancio in corso; 
VISTO il capitolato speciale d’appalto del servizio, predisposto da questo ufficio, allegato alla presente a costituirne 
parte integrante e sostanziale;  
DATO ATTO che lo scrivente RUP non versa in alcuna ipotesi di conflitto di interesse, anche potenziale; 
RITENUTO pertanto di dover indire la Gara Telematica con procedura negoziata, ai sensi del comma 1, lett. e) art. 50 
del D. Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, demandando alla Centrale Unica di 
Committenza del Consorzio Tirreno ecosviluppo 2000 l'esperimento della procedura di gara per l’Affidamento del 
servizio di assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI) PAC Anziani II 
riparto- Progetti Rafforzamento Territoriale per un valore complessivo pari ad € 374.230,95 IVA esclusa;  
VISTA: 

https://www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/nuovo-codice-appalti-testo-bollinato-allegati/


_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 5 di 7 

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 di Approvazione del Documento Unico di 
programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000); 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011); 
-la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000); 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
VISTE le leggi che regolano la materia 

PROPONE 
 

di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso: 
1.DI INDIRE, per i motivi descritti in premessa, una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara ai sensi ai sensi del comma 1, lett. e) art. 50 del D. Lgs. 36/2023, sulla piattaforma telematica della CUC 
l’Affidamento del servizio di assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 
(ADI) PAC Anziani II riparto- Progetti Rafforzamento Territoriale per un valore complessivo pari ad  € 374.230,95 
IVA esclusa;  
2.DI PRECISARE che:  
-si procederà all’affidamento mediante procedura negoziata senza bando sulla piattaforma telematica di negoziazione 
della CUC; 
- che la CUC ai sensi dell’art 62, comma 1 e 2 del d.lgs. 36/2023, procederà a richiedere il codice identificativo di 
gara (CIG) per la procedura di che trattasi; 
-in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento in parola 
non viene richiesta la garanzia provvisoria di cui all’articolo 106; 
-si procederà all’affidamento in parola utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 
-si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
-ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 "Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165" e del 
Codice di comportamento del Comune di Milazzo, l’affidatario e, per suo tramite, i suoi dipendenti e/o collaboratori 
a qualsiasi titolo, si impegnano, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dai 
sopracitati codici, per quanto compatibili; 
3.DI DEMANDARE alla Centrale Unica di Committenza del Consorzio Tirreno ecosviluppo 2000, l'esperimento 
della procedura di gara ai sensi del comma 1, lett. e) art. 50 del D. Lgs. 36/2023 per l'affidamento del servizio di che 
trattasi; 
4.DI DARE ATTO che il quadro economico di spesa derivante dal presente provvedimento, come previsto dalla 
scheda relativa al progetto è il seguente:               
 

Tipologia di spesa Importo 
Importo a base d’asta   € 374.230,95 
Iva al 5% sul personale e sui costi di gestione €   18.711,55 
Spese per contributo ANAC                   €        225,00 
Spese per incentivi per funzioni tecniche                         €     7.400,00 
Spese CUC €     4.565,62 
TOTALE  € 405.133,12 

                           
5.DI APPROVARE il Capitolato Speciale d’appalto per la procedura di gara sopra descritta e per l’affidamento di cui 
all’oggetto, dando atto che lo stesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 6 di 7 

6.DI DARE ATTO altresì che l’impegno di spesa sarà assunto al completamento del confronto concorrenziale 
mediante modalità telematica, con il successivo atto di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione e conseguente 
cronoprogramma riferito all’esigibilità temporale delle obbligazioni passiva; 
7.DI DARE ATTO che le risorse del servizio di che trattasi sono allocate al Cap. 14177, Piano esecutivo di gestione 
1.03.02.15009, esercizio finanziario 2023 accertate e d impegnate con determinazione dirigenziale n. 372 del 
17-05-2023 , mentre la spesa di € 7.625,00 per il pagamento del contributo ANAC e gli incentivi tecnici, è posta a 
carico dei Comuni del Distretto e sarà successivamente impegnata al cap. 14177 del bilancio in corso; 
8. DI SUB IMPEGNARE la quota che la stazione appaltante è obbligata a pagare alla CUC pari all’1% dell’importo 
posto a base di gara oltre IVA pari ad € 4.565,62 compresa IVA al 22%, per la gestione della presente procedura di 
gara, al Piano esecutivo di gestione 12.04-1.03.02.99.999 capitolo n. 14177/4 imp. n. 886/20 del bilancio in corso  
"quote per spese gestionali (UCS)"; 
 9.DI RISERVARE all'Amministrazione la facoltà di non dover dar corso all'aggiudicazione definitiva, qualora siano 
mutate le normative in materia e/o le esigenze programmatiche, organizzative e finanziarie della stessa; 
10. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e del D.lgs. 36/2023 la 
D.ssa Domenica Bueti – Assistente sociale del Comune di Milazzo; 
11.DI PRECISARE che il Comune di Milazzo non assumerà alcun obbligo nei pagamenti in assenza di accredito da 
parte del Ministero competente delle somme finanziate; 
12.DI PRECISARE che con l’apposizione della firma da parte del Dirigente del Servizio Finanze e Tributi il presente 
provvedimento diviene esecutivo. 
13.DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line ed i n modo 
permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, dando atto che lo 
stesso non è soggetto ad obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza. 

Il Supporto al RUP  
D.ssa Nunziata Fiorello 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott.ssa Domenica Bueti 
 (Sottoscritto con firma elettronica) 

 
 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2668 del 25-10-2023 
Pag. 7 di 7 

 
PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI 

 
Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile. 
 
 

Milazzo, lì 25-10-2023 
Il Responsabile del procedimento 

F.to  Salvatora Saporita 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio: 
 

Sub impegno N.   886/    2 del 25-10-2023  a Competenza  CIG  

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo      14177 Articolo     4 PON - SIA 
Causale Determinazione a contrarre per l'Affidamento del servizio di assistenza domiciliare integrata con i 

servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI) PAC Anziani II riparto- Progetti 
Rafforzamento Territoriale mediante, ai sensi del comma 1, le 

Importo 2023 €. 4.565,62 

Beneficiario     25929   Centrale Unica di Committenza 

 
 
 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
 

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142) 
 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 2668 del 25-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-10-2023. 
 
N. Reg. Albo: 4625 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to  Saveria Cannistra' 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


